
 
COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

GIUNTA COMUNALE 

del 18-06-2013 n. 98 

 

 

Oggetto: Nomina Agente Contabile Interno 

  

 

 

L’anno Duemilatredici (2013), il giorno Diciotto (18) del mese di Giugno, alle ore 

10:00 nella Sala delle Adunanze, posta nella sede comunale, convocata con 

apposito avviso si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

PRESENTI i Sigg.ri: 

 

Simone Gheri , Alessandro Baglioni , Gianni Borgi , Sandro Fallani , Andrea 

Giorgi , Gabriele Coveri  

 

ASSENTI i Sigg.ri: 

 

Agostina Mancini  

 

Partecipa il Segretario Generale f.f. Dott. Rocco Lauletta 

 

I l Sindaco Simone Gheri, assunta la presidenza e riconosciuta la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la Seduta, invitando la Giunta a trattare l’oggetto 

sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Visto il regolamento di contabilità dell’ente per la parte disciplinante il servizio 

economato e degli agenti contabili; 

 

Visto l’art.93 del D.Lgs 267/2000 , che regola l’esercizio delle funzioni degli agenti 

contabili interni dell’Ente; 

 

Considerato che gli agenti contabili che abbiano maneggio di pubblico denaro o che 

siano incaricati della gestione dei beni dell’Ente, debbano rendere il conto della loro 

gestione e sono soggetti alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo le norme e 

le procedure previste dalle leggi vigenti; 

 

Atteso che a norma dell’art 223 del D.lgs 267/2000 entro il termine di due mesi dalla 

chiusura dell’esercizio finanziario, l’economo, il consegnatario dei beni e gli agenti 

contabili rendono il conto della propria gestione al Comune, che lo trasmette alla 

competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti entro 60 giorni 

dall’approvazione del rendiconto; 

 

Visto che i conti vanno redatti su modello approvato con il regolamento approvato 

con DPR 194/1996 come previsto dall’art 160 del D.lvo 267/00; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 18/02/2011 dalla quale risulta 

la nomina del dipendente Durazzi Andrea agente contabile interno responsabile del 

versamento dei proventi derivanti dai parchimetri; 

 

Dato atto che,  è necessario ampliare le funzioni dell’ agente contabile interno 

Durazzi Andrea quale responsabile dei proventi derivanti dalla riscossione dei 

verbali di accertamento, incassati direttamente  presso l’uff icio contravvenzioni; 

 

Visti i pareri favorevoli relativi alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento 

ai sensi e per gli effett i dell'art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

 

con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e forme di legge 

 

 

DELIBERA 

 

1) di individuare il dipendente Durazzi Andrea agente contabile interno tenuto alla 

resa del conto nei termini e con le modalità di cui all’art 233 del D.lvo 267/00 e 

del vigente Regolamento di contabilità; 

 



2) che il rendiconto dovrà essere approvato con determinazione del dirigente 

competente e “parificato” dalla Giunta Comunale che ne verif icherà la 

congruenza con le scritture dell’Ente 

 

3) di trasmettere una copia della presente deliberazione ai responsabili dei 

competenti settori, agli agenti contabili interni, al collegio dei revisori;  

 

 

   Quindi, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

  con votazione unanime, 

 

DELIBERA 

 

     4)    di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL SEGRETARIO GENERALE F.F. IL SINDACO 

F.to Antonello Bastiani F.to Simone Gheri 

  

  

 
 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo 
 

 per IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì ………………………  

 
 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

La su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il               a seguito della 

decorrenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione All’albo 

Pretorio senza reclami, ai sensi dell’art. 134, III comma D. Lgs 267/2000 

 

  

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì  

 

 


